
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2283 DEL 10/12/2021

OGGETTO: S.P. N. 66 "S. MARIA DEL GUGLIETO-S. CROCE DEL SANNIO" VERIFICA
SICUREZZA PONTE ALLA LOCALITA' PONTE STRETTO IN MORCONE €
140.628,77 - NOMINA RUP

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 La Provincia di Benevento, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 285/1992, ha l’onere di garantire la sicurezza,
la fluidità della circolazione nonché a provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria, alla
gestione e pulizia delle strade e delle loro pertinenze e arredo ecc., nel contempo è totalmente priva di
un servizio manutentivo proprio, costituito da sorveglianti stradali, capocantonieri e cantonieri.

 con Deliberazione Presidenziale. 296 del 28-12-2020 fu approvato lo "Studio di Fattibilità Tecnica ed
Economica-Preliminare" dove il RUP era l'ing. Filippo Iadanza, lo stesso è stato collocato in pensione
dal 1° dicembre 2021; pertanto per il prosieguo delle attività si rende necessario la nomina del RUP;

 fonte di finanziamento D.M. 224/2020, impegnati con Determinazione n. 2155 del 16-11-2021;

Considerato che sulla S.P. n. 66 alla località Ponte Stretto nel Comune di Morcone, si è verificato lo
svuotamento della spalletta di sinistra del ponte stesso, pertanto per poter procedere alla redazione del progetto
definitivo- esecutivo, è necessario eseguire le indagini geologiche, propedeutiche all’intervento risolutivo per
l’importo di € 140.628,77 come da quadro economico di seguito riportato:

A) IMPORTO LAVORI € 99.653,02

di cui

a.1) lavori a base d'asta € 95.586,27

a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:

- specifici delle lavorazioni € 3.519,25

Covid 19 € 547,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE



2

b.1) IVA sui lavori 22% € 21.923,66

b.2) Incentivo funzioni tecniche- Art. 113 - 2% € 1.993,06

b.3) Autorità di Vigilanza € 30,00

b.4) Perizia geologica-calcoli strutturali € 14.000,00

b.5) Imprevisti, oneri discarica, da pagarsi a fattura € 3.029,03

sommano B) € 40.975,75

totale A)+B) € 140.628,77

Visti:

 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del
09/01/2017.

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 lo Statuto Provinciale;

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG per l’anno 2021;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

Ritenuto necessario dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento denominato “ S.P. n. 66 “S.
Maria del Guglieto-S. Croce del Sannio” verifica sicurezza ponte alla località Ponte Stretto nel Comune
di Morcone- del comparto 3 “Titerno-Tammaro” fondi D.M. 224/2020 , per l’importo di € 140.628,77 il
geometra Mario Caraccio;

2. di provvedere alla notifica del presente atto al citato dipendente;



3

3. di demandare al nominato R.U.P. la costituzione del gruppo di lavoro di cui all’art.113 del D.Lgs. n°
50/2016 e s.m.i..

4. Di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della

Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.

165/2001;

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune,

all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009

n. 69 nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al

D. Lgs 33/2013.



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5


